
UCHWAŁA NR I/2/24 
RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Torzymiu 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 15 ust. 2 Statutu Gminy Torzym (uchwała Nr VI/39/03 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 
2 kwietnia 2003 rok w sprawie Statutu Gminy Torzym (t.j. Lubus. z 2017 r. poz. 1178; zm.: Lubus. z 2019 r. 
poz. 404 oraz z 2023 r. poz. 77)) po przeprowadzeniu tajnych wyborów uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wybór radnego Pana Damiana Nowaczyka na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Torzymiu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Siewierski 

 

Id: C037477E-0E29-46FB-A19D-9062D561EE1A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
609) rada gminy wybiera ze swego grona wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Rada nowej kadencji 
dokonuje wyboru wiceprzewodniczącego na pierwszej sesji - § 15 ust. 2 Statutu Gminy Torzym (uchwała Nr 
VI/39/03 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 2 kwietnia 2003 rok w sprawie Statutu Gminy Torzym (t.j. Lubus. 
z 2017 r. poz. 1178; zm.: Lubus. z 2019 r. poz. 404 oraz z 2023 r. poz. 77). 

Zgodnie z treścią § 62 ust. 1a Statutu Gminy Torzym dotyczącym tajnego głosowania radni głosują za 
pomocą urządzeń do głosowania, które zapewniają ustalenie wyniku głosowania bez możliwości ustalenia za 
kim lub za czym głosowali poszczególni radni. Podczas tajnego głosowania Radni, w kolejności ich 
wyczytywania, udają się za parawan z przydzielonym im urządzeniem do głosowania i oddają swój głos, 
chyba, że zajmowane na sesji miejsce zezwala na oddanie głosu w sposób uniemożliwiający innym osobom 
spostrzeżenie za kim lub za czym został oddany. Wynik głosowania ogłasza Przewodniczący obrad i poleca 
umieszczenie go w protokole sesji. 

Zgodnie z § 62 ust. 2 Statutu Gminy Torzym, w przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób 
określony w ust. 1a jest niemożliwe z przyczyn technicznych, radni głosują za pomocą kart ostemplowanych 
pieczęcią Rady, przy czym każdorazowo Rada ustala sposób głosów, a samo głosowanie przeprowadza 
wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wybranym spośród siebie przewodniczącym. 

Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania i przeprowadza je, 
wyczytując kolejno radnych z listy obecności. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych 
na sesji. Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wynik 
głosowania. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do protokołu sesji. 

Odzwierciedleniem dokonanego wyboru jest podjęcie uchwały stwierdzającej wybór na 
Wiceprzewodniczącego Rady. Uchwała ta ma charakter wyłącznie deklaratoryjny. 

Id: C037477E-0E29-46FB-A19D-9062D561EE1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/2/24 RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU  z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


